
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

«yo 

Y 

BESILICIN No, 93-2-1-1 Po A 

AS eS O at a uy: 09 19 

CO A CONSIDERANDO? 

QUE el 4 de aspsto de 1093 se ha gado ante “el” Notario Séptimo: del “Cantón 
Guayaquil, abogado Eduardo paez, A, Ayala, 
reforma del estatuto de la Camañía Anónima 

  

      

  

LE el Ec. Xavier Orrantia Verneza en ay calidad de E py represa legal de 
la compeñifa con el patrocinio del abogado Yo Mlima Milima fa solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cyo-efecto” : “presenitado cuatro copias 
certificadas de la misma; % 

q el deartmento de Trsección de Oapañas ha presentado el infos Ssvrable o. 
93-O501-DIC del 25 de agosto de 1993. 

CUE el Departamento Juridico de Compañías mediante Oficio No. SC-UC-93-2077 de 16 
de septierbre de 1993, ha emitido infome favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos lesales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, AIM-92487 del 18 de 
noviembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICUIO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía AQUACULTURA 
PUROCONGD S.A. por SETECIENTOS MILLONES DE SUCRES, dividido en setecientas mil acciones 

ordinarias y nominativas, de un mil sucres cada uma; y, b) la refoma de su estatuto 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.— DISPONER que el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, tame nota 
al mér¿en de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TÉRCERO- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del Cantón Naranjal, 
inscriba en el Registro Mercantil a su cargo: a) la referida escritura ¡ública, ijinto"cor 
la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Décimo Primero del Cantón Guayaquil, anote 
al mergen de la matriz de la escritura pública del 11 de enero de 1988, por la cual se 
constituyó la campañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a refomar 
su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO (UINID.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal 
de la compañía. Un ejenplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

le Superin HA a 

CWPLIDO, vuelva el expediente. 

   
DOBUNTE DE ODPAÑAS DE GUAY



    

     
     

  

    

        

    

     

  

    

     

    

y , z 

F . 
4 > Fa 

MA 
+ . : o eo - 

£ o ÓN A, = 

- , 

"e , sr doy cia e oo. ; 2 rd a En > - e á +1 eo. "a: a ESE: « o arre o . 
CÁ “echa de hoy, queda inscrita feta RESO fojas 147núnmoro 59 de mm 7: Ay e bl TA A As ; 

; : =$ +3 , lo aj 21 nú Revertori acaajad Remiatro Nercantil y notado bajo el n mertori aranjol, 

e E Z a d noventa tres. “o istrador 

Por , 

. . . 
ía > e - 

: : o 

. . A * 4 

3 £ 

. z 17 = %. * 

AS E da o : Le? 
, 

mo . - 

o . +, . o 
. : - 2 AS a A z - ho 

ox ; . ? o . 
' : oz - o 

a E: 2.4 

: 

LE a o > . , , 
z , . ee , y 

oe, OZ A vi yor, ena 

4 « Ca - - 

a os , CoN da gal 

- , : 
2 a me ce a : . is .* A Me 

, 2 , + Ze 7 
+ * ad na + * o e a 

no % , s 
EN 2 24 1 ño o 

Sa - 
a ea 2 ur - Te 

Pa 0 : A o : : o 7 

q PS = > , « . e 

Y o Y z o, A pr io : .? Vo 
rato j a : z als” 

. 2 va La A . o. daa 

, o a o , 

e SN - 
A o oa iaa? * . a o, ; cos 

, “ ; e : . > 

> z mo 7 Co s o o 2. 
z - x 

e E * o oe 

- $ > 
e mo P ? 

, % . . no hat 

LA Aa da 
PS no, - A Co 

SN cos 

; E 
t m5, den ko ho 4 

, 

 


